Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02075/2023                                    DE: 22/05/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

ANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula 232270/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DA CARTEIRA FUNDIARIA DA
EXTINTA COHAB, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 03/05/2023.

CAROLINE MORAIS DO ROSARIO, Matrícula 322851/2, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-7, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VI, da (o)
COORDENADORIA DE CONTROLE DE OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 10/05/2023.

CELSO PAULO BANAZESKI, Matrícula 291332/5, RG 3******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de
05/05/2023.

DANIELE AUXILIADORA BASTOS NOVAES, Matrícula 138524/6, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA UNIDADE III, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/05/2023.

DAYSE DE JESUS LESSA, Matrícula 323049/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 12/05/2023.

EUGENIO KROMINSKI, Matrícula 247719/2, RG 0******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 12/05/2023.

GABRIEL DE FREITAS PORTAO, Matrícula 298335/3, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de
05/05/2023.

GESSI HELEN AIRES DE LIMA, Matrícula 327513/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MEDICINA INTENSIVA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/05/2023.

IARA BEATRIZ CRUZ E SILVA, Matrícula 302824/3, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO
APLICACAO E SAUDE E SEGURANCA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

JAMILLY DE ARRUDA FLORES, Matrícula 326130/2, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VII, da (o) COORDENADORIA DE
CONTROLE DE OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
10/05/2023.

JOACIR VIEIRA FARIAS, Matrícula 327402/1, RG 8******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA  DE
ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR, a partir de 12/05/2023.

JOAO FELIX DE LIMA E SOUZA FILHO, Matrícula 117980/7, RG 8******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

JOSE AUGUSTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Matrícula 327463/1, RG 3******4, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO
ADJUNTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, MINAS E ENERGIA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 12/05/2023.

LETICIA NEIVA PINTO, Matrícula 327515/1, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e

Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO FOMENTO E
EXECUCAO DE PROGRAMAS HABITACIONAIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 11/05/2023.

LUCIANO FERREIRA LEAO PEREIRA, Matrícula 243287/2, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) CONSELHO ESTADUAL DAS
CIDADES DO ESTADO DE MATO GROSSO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a
partir de 02/05/2023.

MARCIA PINTO DA SILVA, Matrícula 318093/2, RG 0******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE CARGOS
COMISSIONADOS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 05/05/2023.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE OLIVEIRA, Matrícula 289278/4, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE EXPANSÃO DO
PLANO, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 02/05/2023.

MARLY SOUZA FARIA, Matrícula 240097/2, RG 9******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APLICACAO E VIDA
FUNCIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

NADINE MOREIRA DA SILVA BOTELHO, Matrícula 302663/1, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE
EDUCACAO BASICA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

PEDRO AFONSO SILVA PARENTE, Matrícula 248505/3, RG 0******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS, da
(o) SECRETARIA  DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR, a partir de 12/05/2023.

SEBASTIAO AIRES DE LIMA FILHO, Matrícula 299090/3, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE CARGOS
COMISSIONADOS, da (o) CASA CIVIL, a partir de 05/05/2023.

TANIELE ANGELO MECHI, Matrícula 305283/2, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/05/2023.

THACIANA BOTELHO DA SILVA, Matrícula 327454/1, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de MEDICO SUPERVISOR, da (o) COORDENADORIA DE MONITORAMENTO
AVALIACAO E CONTROLE DOS SERVICOS DE SAUDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de
12/05/2023.

VANESSA DE OLIVEIRA SILVA, Matrícula 304213/5, RG 1******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE RELACIONAMENTO COM O
BENEFICIARIO, da (o) INSTITUTO  DE ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 02/05/2023.

WILLY NASCIMENTO BARBOSA, Matrícula 281406/4, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MEDICINA INTENSIVA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 12/05/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 19 de Maio de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c9f56853

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c9f56853

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T21:59:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial